Logo, na espécie, cerca de metade do volume de laudas seria bastante a bem 

apresentar a questão controversa ao juízo.   

Observe-se que recentemente, a Ministra Cármen Lúcia, no caso envolvendo a alegação de Tentativa 

de Golpe de Estado, com notoriedade mundial, proferiu um voto de 396 (trezentos e noventa e seis)  laudas, sendo 

que o caso conta com a analise de condutas delitivas, inclusive de um ex Presidente da República. São 08 (oito) réus. 

(https://www.migalhas.com.br/quentes/439946/carmen-tranquiliza-pares-ao-dizer-que-resumira-voto-de-

396paginas)